
 

 

COMUNE DI CAMERI 

REFERENDUM POPOLARI DELL’ 8 E 9 GIUGNO 2025 

 

Referendum n. 1 – Contratto di lavoro a tutele crescenti. Disciplina dei licenziamenti illegittimi: abrogazione. 

  

PROSPETTO DEI RISULTATI SUDDIVISI PER SEZIONE 
 

 

 

SEZ. 

ELETTORI ISCRITTI ELETTORI VOTANTI VOTI VALIDI VOTI NON VALIDI 

 

 

TOT.  

A+B 
MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE SI NO TOT.  

A 

Schede 

Bianche 

Schede 

Nulle 

Cont. e 

non 

Assegn. 

TOT.  

B 

1 

 

477 509 986 149 172 321 264 51 315 5 1 0 6 321 

2 

 

505 519 1024 163 168 331 286 35 321 6 4 0 10 331 

3 

 

532 577 1109 176 200 376 337 35 372 0 4 0 4 376 

4 

 

563 573 1136 169 165 334 284 48 332 1 1 0 2 334 

5 

 

482 530 1012 148 172 320 264 46 310 3 7 0 10 320 

6 

 

506 561 1067 146 181 327 277 42 319 6 2 0 8 327 

7 

 

542 586 1128 134 167 301 270 26 296 3 2 0 5 301 

8 

 

607 609 1216 180 182 362 304 48 352 7 3 0 10 362 

TOT 

 

4214 4464 8678 1265 1407 2672 2286 331 2617 31 24 0 55 2672 

% 

 

48,56 51,44 100 30,01 31,45 30,75 87,35 12,65 100 

(97,94) 

 

(1,16) 

 

(0,90) 

 

(0) 

 

(2,06) 

100 

(100) 

 



 

 

COMUNE DI CAMERI 

REFERENDUM POPOLARI DELL’8 E 9 GIUGNO 2025  

 

Referendum n. 2 – Piccole imprese. Licenziamenti e relativa indennità: abrogazione. 

  

PROSPETTO DEI RISULTATI SUDDIVISI PER SEZIONE 
 

 

 

SEZ. 

ELETTORI ISCRITTI ELETTORI VOTANTI VOTI VALIDI VOTI NON VALIDI 

 

 

TOT.  

A+B 
MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE SI NO TOT.  

A 

Schede 

Bianche 

Schede 

Nulle 

Cont. e 

non 

Assegn. 

TOT.  

B 

1 

 

477 509 986 149 172 321 264 53 317 3 1 0 4 321 

2 

 

505 519 1024 163 168 331 280 43 323 5 3 0 8 331 

3 

 

532 577 1109 176 200 376 330 43 373 0 3 0 3 376 

4 

 

563 573 1136 169 165 334 275 57 332 1 1 0 2 334 

5 

 

482 530 1012 148 173 321 270 43 313 3 5 0 8 321 

6 

 

506 561 1067 147 181 328 270 50 320 6 2 0 8 328 

7 

 

542 586 1128 134 167 301 262 35 297 3 1 0 4 301 

8 

 

607 609 1216 180 182 362 298 55 353 7 2 0 9 362 

TOT 

 

4214 4464 8678 1266 1408 2674 2249 379 2628 28 18 0 46 2674 

% 

 

48,56 51,44 100 30,01 31,45 30,75 85,58 14,42 100 

(98,28) 

 

(1,05) 

 

(0,67) 

 

(0) 

 

(1,72) 

100 

(100) 

 



 

 

COMUNE DI CAMERI 

REFERENDUM POPOLARI DELL’8 E 9 GIUGNO 2025 

 

Referendum n. 3 –  Abrogazione parziale di norme in materia di apposizione di termine al contratto di lavoro subordinato, 

durata massima e condizioni per proroghe e rinnovi. 

  

PROSPETTO DEI RISULTATI SUDDIVISI PER SEZIONE 
 

 

 

SEZ. 

ELETTORI ISCRITTI ELETTORI VOTANTI VOTI VALIDI VOTI NON VALIDI 

 

 

TOT.  

A+B 
MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE SI NO TOT.  

A 

Schede 

Bianche 

Schede 

Nulle 

Cont. e 

non 

Assegn. 

TOT.  

B 

1 

 

477 509 986 150 172 322 272 45 317 4 1 0 5 322 

2 

 

505 519 1024 163 168 331 286 38 324 4 3 0 7 331 

3 

 

532 577 1109 176 200 376 337 35 372 0 4 0 4 376 

4 

 

563 573 1136 169 165 334 285 44 329 3 2 0 5 334 

5 

 

482 530 1012 148 173 321 266 45 311 4 6 0 10 321 

6 

 

506 561 1067 147 181 328 276 46 322 5 1 0 6 328 

7 

 

542 586 1128 134 167 301 269 26 295 4 2 0 6 301 

8 

 

607 609 1216 180 182 362 304 47 351 8 3 0 11 362 

TOT 

 

4214 4464 8678 1267 1408 2675 2295 326 2621 32 22 0 54 2675 

% 

 

48,56 51,44 100 30,01 31,45 30,75 87,56 12,44 100 

(97,98) 

 

(1,20) 

 

(0,82) 

 

(0) 

 

(2,02) 

100 

(100) 

 



 

 

COMUNE DI CAMERI 

REFERENDUM POPOLARI DELL’8 E 9 GIUGNO 2025 

Referendum n. 4 – Esclusione della responsabilità solidale del committente, e dell’appaltatore e del subappaltatore per 

infortuni subiti dal lavoratore dipendente di impresa appaltatrice o subappaltatrice, come conseguenza dei rischi specifici 

propri dell’attività delle imprese appaltatrici o subappaltatrici: abrogazione. 

  

PROSPETTO DEI RISULTATI SUDDIVISI PER SEZIONE 
 

 

 

SEZ. 

ELETTORI ISCRITTI ELETTORI VOTANTI VOTI VALIDI VOTI NON VALIDI 

 

 

TOT.  

A+B 
MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE SI NO TOT.  

A 

Schede 

Bianche 

Schede 

Nulle 

Cont. e 

non 

Assegn. 

TOT.  

B 

1 

 

477 509 986 150 172 322 262 55 317 4 1 0 5 322 

2 

 

505 519 1024 162 167 329 271 50 321 4 4 0 8 329 

3 

 

532 577 1109 176 200 376 322 48 370 2 4 0 6 376 

4 

 

563 573 1136 169 165 334 274 53 327 5 2 0 7 334 

5 

 

482 530 1012 147 173 320 260 50 310 3 7 0 10 320 

6 

 

506 561 1067 146 181 327 270 52 322 4 1 0 5 327 

7 

 

542 586 1128 134 167 301 265 31 296 3 2 0 5 301 

8 

 

607 609 1216 180 182 362 291 60 351 9 2 0 11 362 

TOT 

 

4214 4464 8678 1264 1407 2671 2215 399 2614 34 23 0 57 2671 

% 

 

48,56 51,44 100 30,01 31,45 30,75 84,74 15,26 100 

(97,87) 

 

(1,27) 

 

(0,86) 

 

(0) 

 

(2,13) 

100 

(100) 

 



 

 

COMUNE DI CAMERI 

REFERENDUM POPOLARI DELL’8 E 9 GIUGNO 2025 

 

Referendum n. 5 – Cittadinanza italiana: dimezzamento da 10 a 5 anni dei tempi di residenza legale in Italia dello straniero 

maggiorenne extracomunitario per la richiesta di concessione della cittadinanza italiana. 

  

PROSPETTO DEI RISULTATI SUDDIVISI PER SEZIONE 
 

 

 

SEZ. 

ELETTORI ISCRITTI ELETTORI VOTANTI VOTI VALIDI VOTI NON VALIDI 

 

 

TOT.  

A+B 
MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE MASCHI FEMMI-

NE 

TOTALE SI NO TOT.  

A 

Schede 

Bianche 

Schede 

Nulle 

Cont. e 

non 

Assegn. 

TOT.  

B 

1 

 

477 509 986 149 172 321 179 135 314 6 1 0 7 321 

2 

 

505 519 1024 162 166 328 204 119 323 2 3 0 5 328 

3 

 

532 577 1109 176 200 376 232 142 374 0 2 0 2 376 

4 

 

563 573 1136 169 164 333 187 142 329 3 1 0 4 333 

5 

 

482 530 1012 149 172 321 157 153 310 1 10 0 11 321 

6 

 

506 561 1067 146 181 327 181 142 323 1 3 0 4 327 

7 

 

542 586 1128 134 166 300 157 137 294 4 2 0 6 300 

8 

 

607 609 1216 180 183 363 225 134 359 2 2 0 4 363 

TOT 

 

4214 4464 8678 1265 1404 2669 1522 1104 2626 19 24 0 43 2669 

% 

 

48,56 51,44 100 30,01 31,45 30,75 57,96 42,04 100 

(98,39) 

 

(0,71) 

 

(0,90) 

 

(0) 

 

(1,61) 

100 

(100) 

 


